
Rep. Gente

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
"Presidenza del Consiglio"

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

'^
X

^

S
ŝ
3

. Idei 04/01/2012

Oggetto:
Sostegno alla Parrocchia S. Domenico di Saponara Marittima, per
manifestazioni a carattere natalizio in svolgimento dal 31 dicembre
2011 al 6 gennaio 2012.

IL DIRIGENTE

Premesso che la Provincia Regionale, nell'ambito delle finalità ad essa demandate dalla L.R.
9/1986, promuove e sostiene iniziative che possano favorire lo sviluppo sociale, culturale,
turistico;

Che la Presidenza del Consiglio - dopo aver valutato l'iniziativa promossa dalla Parrocchia S.
Domenico di Saponara Marittima (ME), in persona del Parroco e legale Rappresentante, la cui
proposta, assunta al Protocollo Generale dell'Ente in data 19/12/2011 al n° 43576, ha per
oggetto la realizzazione di manifestazioni a carattere natalizio in svolgimento presso la
Parrocchia in Saponara Marittima dal 31 dicembre 2011 al 6 gennaio 2012 - ha determinato di
supportarla con l'erogazione dell'importo di € 1.000,00 (euromille/00), come da annotazione
apposta in calce alla citata proposta dal Sig. Presidente del Consiglio;

Che tale iniziativa permette, tra l'altro, il raggiungimento dell'obiettivo statutario dell'Ente (art.5) di
favorire le attività di promozione sociale e culturale;

Preso atto che la Parrocchia^. Domenico di Saponara Marittima, in persona del Parroco e
legale Rapprpgpntantaj'SSSnrìayionfì II I aptprninnrti Faro Superiore jvolqerà. pertanto, un utile
servizio all'Ente Provincia per realizzare le sue finalità statutarie; l'intervento della Parrocchia è
volto a realizzare una iniziativa che coniuga la finalità di approfondimento culturale e di
solidarietà sociale sul territorio del Comune di Saponara, peraltro colpito dai recenti, tragici eventi



alluvionali del 22 novembre 2011; e ciò con il coinvolgimento degli anziani e dei giovani della
comunità al fine di trascorrere in armonia il periodo natalizio religioso e festivo.

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia amministrativo-contabile;

.Vista la L.R. 10/91 e successive modifiche ed integrazioni;

sto lo Statuto Provinciale;

isto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Regolamento per la gestione delle risorse finanziarie per gli organi del Consiglio
Provinciale approvato con deliberazione consiliare n.17 del 13/2/2003;

DETERMINA

In esecuzione delle direttive del Sig. Presidente del Consiglio e considerata l'utilità del servizio
che la Parrocchia di S. Domenico di Saponara Marittima, in persona del Parroco e legale
Rappresentante, renderà alla Provincia consentendole, tra l'altro, il raggiungimento dei suoi
obiettivi statutan;

Assumere l'impegno di spesa pari a € 1.000,00 (Euromille/00) sul codice 1010103 nei limiti
previsti dalla normativa vigente, sul corrispondente capitolo 173, del costituendo Bilancio di
previsione esercizio 2012, per la realizzazione di manifestazioni a carattere natalizio in
svolgimento presso la Parrocchia in Saponara Marittima dal 31 dicembre 2011 al 6 gennaio 2012;

Provvedere con successiva disposizione dirigenziale alla liquidazione ed al pagamento del
predetto importo a seguito di presentazione della documentazione giustificativa di spesa a questa
Dirigenza, vistata dal richiedente l'intervento finanziario;

Rimettere copia al Ragioniere Generale per gli accertamenti contabili.
.̂̂ «

IIJ?-:FCU.O.A. Il Dirigente
Dott.séa Concetta GULLOTTA Cj Aw. Anna Maria

Si esprime visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
(art.6 comma 11 Legge 15 maggio 1997 n.127, recepita con l'art.2 L.R. 7 settembre 1998 n.23).

Messina,

II Ragioniere Generale

3*D/P 1'U.D. U.C. IMPEQNIE PARELI

Impegno n./t£4.Atto /\l
Importo € ouiuciuy #OQ

ma \jay. y \ uni. \_1^ ai L. U I n fjf
-i r-\~ fA" ~>--i/-^ ~ I A ujf"

Messina,


